

Zeckenalarm – Die unterschätzte Gefahr

Es herrscht Zeckenalarm in Deutschland. Vom Deutschen Grünen Kreuz bis zum Robert-Koch-Institut (RKI) in Berlin - alle warnen vor den blutsaugenden Spinnentieren. Schließlich sind immer mehr Zecken mit dem Erreger der lebensbedrohlichen Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME) infiziert und übertragen das Virus auf den Menschen.

Etwa 70 Prozent der mit FSME infizierten Menschen entwickeln keine oder nur geringe Krankheitsanzeichen, wie grippeähnliche Symptome. **Ein bis zwei Prozent** der an FSME Erkrankten **sterben**. Bei **30 Prozent** nimmt die Krankheit **einen schweren Verlauf** mit hohem Fieber, Nackensteife und großen Schmerzen. Gelangen die Viren in das zentrale Nervensystem, kommt es in der Regel zur Entzündung des Hirngewebes, der Hirnhaut oder des Rückenmarks.

Der Erreger der Borreliose kann bereits von jeder fünften Zecke übertragen werden. Die Borreliosebakterien verursachen in schweren Fällen Entzündungen von Herzmuskel und Hirnhäuten sowie Lähmungen.

Das Oberlandesgericht Köln (Az: 20 U 218/07) urteilte im März 2008, dass eine Gesundheitsschädigung einer infolge eines Zeckenbisses eingetretenen Borreliose-Infektion **nicht** vom Versicherungsschutz einer herkömmlichen Unfallversicherung nach AUB 88 (Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Unfallversicherung) gedeckt ist.

Ganz anders der Versicherungsschutz über den **Rahmenvertrag Unfallversicherung des VvwV e.V.** Neben zahlreichen anderen Leistungserweiterungen gelten dort nämlich auch derartige Gesundheitsschädigungen **mitversichert - und das zu einem sehr günstigem Preis.**

Sofern für Sie oder Ihre Kinder noch kein Unfallversicherungsschutz über diesen Rahmenvertrag besteht, fordern Sie jetzt unverbindlich ein Angebot zur Unfallversicherung bei uns an. Bei einer Invaliditätsgrundsumme von 200.000 € beträgt der Monatsbeitrag gerade einmal 11,90 €.

Bei Fragen und für ergänzende Informationen wenden Sie sich bitte an:
ACCURA Versicherungsmakler GmbH, Eichendorffstr. 134, 90491 Nürnberg
Tel.-Nr.: 09 11 / 5 80 70 – 0, Fax: 09 11 / 5 80 70 60, Email: info@accura.de